Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 043, DE 26 DE JUNHO DE 2015.
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO

DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA REFERENTE AO EDITAL Nº

033, DE 15 DE MAIO DE 2015 PARA OS CURSOS DE NÍVEL TÉCNICO E SUPERIOR
DO IFRS – CÂMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei 11.892/2008, TORNA PÚBLICA a homologação do resultado final
quanto ao deferimento dos requerimentos relativos ao Processo de Transferência
Interna e Externa para os Cursos de Nível Técnico e Superior do IFRS - Câmpus
Porto Alegre, realizado na forma do Edital nº 033/2015, de 15 de maio de 2015, nos
termos deste edital:

1 CANDIDATOS SELECIONADOS
O candidato contemplado com a solicitação de transferência deverá comparecer na
Secretaria e Gestão Acadêmica do IFRS - Câmpus Porto Alegre, no 1º de julho de 2015,
das 10 horas às 17 horas, para efetivar sua matrícula.

1.1 Para o Curso Superior de Licenciatura em Ciências da Natureza

I - João Carlos Lopes Serres

1.2 Para o Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet

1.2.1Turno Manhã
I- André Mediote de Sousa
II - Vinicius Duarte Gonçalves

1.2.2 Turno Noite
I - Antonio Afonso Dourado Filho
II - Sandro Bastos de Oliveira

1.3 Para o Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental

I - Adriana Dahm Machado
II - Julia Silveira Dalmagro
III - Livania dos Santos da Silva
IV - Ana Paula Vani

Página 2/2 – Edital 043/2015

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

1.4 Para o Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais

I - Luan Campos Spessatto
II - Gislaine Fátima Pereira
III - Indinara Almeida Costa
IV - Paulo Roberto Dreher Garin
V - Alfredo Perroni Valle
VI - Bruno Reyes Spiering
VII - Roger Konnan Gomes Jardim

1.5 Para o Curso Técnico em Administração

I - Jane Miranda Pereira
II - Adriana Silveira Pereira

1.6 Para o Curso Técnico em Biotecnologia

1.6.1 Turno Manhã
I - Julia Godinho dos Santos de Souza

1.7 Para o Curso Técnico em Contabilidade

I - André Luiz Gischkow Stein
II - Ivan Anunciação Meira
III - Silvia Teresinha Pereira Gonçalves

1.8 Para o Curso Técnico em Redes de Computadores

I - Thiago Ferreira Dutra

1.9 Para o Curso Técnico em Secretariado –

1.9.1 Turno Noite
I - Caren Bruna Rodrigues Gomes

1.10 Para o Curso Técnico em Segurança do Trabalho –

1.10.1 Turno Noite
I - Leia Fernanda Rocha da Silva
II - Michele Beatriz Rosa Borges

Diretoria de Ensino
IFRS - Câmpus Porto Alegre

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria 014/2013

* A via original assinada encontra-se na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.